
 1  

 

   Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 Zápis a Usnesení č. 32 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 25.06. 2018 v 19.°°hod. 
Přítomni členové ZO:     pp. Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek, Lubomír Veliký                                                                            

Omluveni:  Ing. Václav Prusek, Alena Sýkorová 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách 

od  15.06.2018 do 25.06.2018 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Účetní závěrka 2017 

4.   Závěrečný účet obce 2017  

5.   Soutěž O keramickou popelnici 

6.   Majetek obce  - prodej pozemku 

7.   Oslavy 780 let  

8.   Výlet pro děti 2018  

9.   Archivace  

10. Právní služby pro občany  

11. Mikroregion Krnovsko   

12. Řešení požadavku na parcelu 1280/7 a okolí        

13. Úprava mapy k pronájmům a prodejům pozemků v obci 

14. Různé + diskuze     

      Doplněno při schvalování programu: 

- DPP – celoroční údržba vpustí a příkopů v Láryšově  

- Rozpočtové opatření 

- Pozemkové úpravy 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování:     pro -3,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Návrh usnesení č. 32 / bod č. 1 : 

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Veliký, p.Tomozek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,  usnesení bylo schváleno  

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

3.   Účetní závěrka 2017  
ZO projednalo účetní závěrku sestavenou k 31.12.2017 na základě těchto předložených dokladů:  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2017, Zápis o výsledku 

dílčího přezkoumání hospodaření obce B-L v roce 2017, Závěrečný účet za rok 2017 – podrobná 

příloha, Výkaz Fin 2 - 12 M 2017, Příloha 2017, Rozvaha 2017, Výkaz zisku a ztráty 2017 a Zpráva o 

průběhu a výsledku inventarizace za rok 2017. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly 

zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. 

Výsledkem hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2017 je zisk ve výši 174.501.93 Kč.                                   

Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky 

k rozvahovému dni 31.12.2017.  
Návrh usnesení   č. 32 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje účetní závěrku obce Býkov-Láryšov sestavenou k 31.12. 2017. Předložené doklady ke 

schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. a v souladu s 

požadavky schvalujícího orgánu. Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví  

a finanční situace účetní jednotky k rozvahovému dni 31.12.2017 (příloha č. 3 – Protokol o schválení 

účetní závěrky).   
Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,  usnesení bylo schváleno  



 2  

 

4.   Závěrečný účet obce 2017 
ZO projednalo obsah „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2017“  

(příloha č. 4) a návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2017 (příloha č. 5). Přezkoumání 

hospodaření za rok 2017 provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kontroly dne 

02.05.2018 v návaznosti na dílčí přezkoumání vykonané dne 26.10.2017.  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva v plném znění o provedeném přezkumu hospodaření 

obce za rok 2017  je přílohou k závěrečnému účtu. Návrh závěrečného účtu včetně příloh (Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2017, Zápis o výsledku dílčího 

přezkoumání hospodaření obce B-L v roce 2017, Závěrečný účet za rok 2017 – podrobná příloha, 

Výkaz Fin 2 - 12 M 2017, Příloha 2017, Rozvaha 2017, Výkaz zisku a ztráty 2017 a Zpráva o průběhu 

a výsledku inventarizace za rok 2017) byl zveřejněn na fyzické úřední desce obce a také v elektronické 

podobě  od 06.06.2018 do 25.06.2018.  
Návrh usnesení   č. 32 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje Závěrečný účet obce Býkov-Láryšov za kalendářní rok 2017 dle § 43 zákona č.128/2000 

Sb., včetně všech příloh a uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, 

dle § 17 odst.7 písm. a) zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5.   Soutěž O keramickou popelnici 

Dne 31.05.2018 převzala obec v Hradci nad Moravicí ocenění za 2. místo v soutěži „O keramickou 

popelnici“, kterou pořádá společnost EKO-KOM společně s Moravskoslezským krajem v třídění 

odpadu a obdržela poukaz na částku 30.000,- Kč v kategorii do 2500 obyvatel. Následně jsme 

obdrželi Darovací smlouvu od MSK. Finanční dar je možné použít na rozvoj tříděného sběru 

komunálního odpadu. ZO zváží, co za toto ocenění pořídí pro větší motivaci k třídění. 
Návrh usnesení č. 32 / bod č. 5:  

ZO schvaluje uzavření Darovací smlouvy (příloha č. 6) na rozvoj tříděného sběru komunálního odpadu  

a přijetí finančního daru ve výši 30.000,- Kč za 2. místo v soutěži „O keramickou popelnici“, kterou 

pořádá společnost EKO-KOM společně s Moravskoslezským krajem v třídění odpadu.  
Hlasování:  pro – 3,   proti – 0,     zdržel se – 0,   usnesení bylo schváleno 

 

6.   Majetek obce  - prodej pozemku 

ZO projednalo prodej pozemku parc.č. 138/2 o výměře 433 m2, ostatní plocha, ve vlastnictví obce 

zapsaných v Katastru nemovitostí pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Krnov, na LV 108, 

vše v k.ú. Býkov k záměru zveřejněném dne 05.06.2018 panu Milanovi Venháčovi, Býkov 44, 79401 

Býkov-Láryšov na základě žádosti podané dne 13.02.2017 č.j. B-L086/2018. Žadatel souhlasí s kupní 

cenou 110,- Kč / 1 m2 tj. celkem 47.630,- Kč, která byla stanovena znaleckým posudkem jako cena 

v místě a čase obvyklá. Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí ve výši 1000,- Kč  

a daň z nabytí nemovitých věcí. Návrh na vklad do katastru provede obec.  
Návrh usnesení č. 32 / bod č. 6:  

ZO schvaluje neprodat pozemek parc. č. 138/2 o výměře 433 m2, ostatní plocha, ve vlastnictví obce 

zapsaných v Katastru nemovitostí pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Krnov, na LV 108, 

vše v k.ú. Býkov k záměru zveřejněném dne 05.06.2018. 
 Hlasování: pro –2,     proti – 1 p. Tomoszek,     zdržel se – 0,      usnesení  nebylo schváleno  

 

7.   Oslavy 780 let  
ZO projednalo organizační záležitosti a program k oslavě 780 let od založení Býkova.  Vybrali jsme 

z nabídky umělecké agentury UALEV a z nabídky SVČ Opava (vystoupení Dětského folklorního 

souboru doprovázený cimbálovým souborem Gizdi), skákací hrad, segweye, malování na obličej, jízda 

na koních, hudba k tanci i poslechu během odpoledne a večer - cimbálovka Gizdi, občerstvení pro 

hosty a účinkující, el.centrála (asi z Úvalna) nebo z půjčovny, tombola – hlavní výhra 3x vyhlídkové 

lety a další hodnotné ceny v hodnotě do 10.000,- Kč. Od pátku do soboty (do 15 hod.) možná i v neděli, 

bude v kostele probíhat výstava obrazů paní Palečkové a zájemci mohou shlédnout originál farní 

kroniky a videozáznam z historie až po současnost obce. Obec požádala na tuto akci o dotaci MSK, ale 

nebyli jsme úspěšní. Předpokládané náklady s použitím dotace činily 200.000,- Kč, které budou nyní 

do 150.000,- Kč.  
Návrh usnesení č. 32 / bod č. 7:  

ZO schvaluje program oslav 780. výročí založení obce. Náklady na akci ve výši 200.000,- Kč   
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  



 3  

 

 

 

8.   Výlet pro děti 2018  
ZO projednalo poskytnutí poukázky na oběd ve výši 200,- Kč a zakoupení vstupného ve výši  

130,-Kč pro účastníky zájezdu pro děti s doprovodem rodinných příslušníků do Zábavního parku 

Mirakulum v Milovicích. Pokyny k odjezdu obdrží účastníci do poštovních schránek. 
Návrh usnesení   č. 32/ bod č. 8 :  

ZO schvaluje poskytnutí poukázky na oběd ve výši 200,- Kč a zakoupení vstupného ve výši  

130,- Kč pro účastníky zájezdu pro děti s doprovodem rodinných příslušníků do Zábavního parku 

Mirakulum v Milovicích. 
Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

 

9.   Archivace  
ZO projednalo provedení archivace dokumentů obecního úřadu. Archivaci provede externí osoba 

s odměnou 120,- Kč / hod. podle skutečně odpracovaných hodin na DPP.  
Návrh usnesení č. 32 / bod č. 9:  

ZO schvaluje provedení archivace dokumentů OÚ externí osobou s odměnou 120,- Kč / hod. na 

Dohodu o provedení práce. 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

 

10. Právní služby pro občany  
ZO projednalo zavedení bezplatného poradenství a uzavření Smlouvy o poskytování ekonomicko 

právních služeb pro občany poskytovatelem „Právní a ekonomické poradenství z.s., Česká 1535/20, 

79201 Bruntál. Služba bude k dispozici 2 hodiny 1x měsíčně na Obecním úřadě v Býkově-Láryšově. 

Termíny, časy a okruh služby upřesníme ve zpravodaji obce. Obec uhradí poskytovateli této služby 

měsíční paušál ve výši 2000,- Kč bez DPH. Nejedná se o zastupování v soudním, správním, pracovním 

nebo jiném řízení. Nebude-li služba využívána, zrušíme ji. ZO projednalo návrh smlouvy. 
Návrh usnesení č. 32 / bod č. 10:  

ZO schvaluje zavedení bezplatného poradenství a uzavření Smlouvy o poskytování ekonomicko 

právních služeb pro občany poskytovatelem „Právní a ekonomické poradenství z.s.,Česká 1535/20, 

79201 Bruntál (příloha č. 7). Obec uhradí měsíčně za poskytované služby 2000,- Kč.  
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

 

11. Mikroregion Krnovsko  
Starostka informovala zastupitele o schválení závěrečného účtu a účetní závěrky Mikroregionu 

Krnovsko za rok 2017. Závěrečný účet Mikroregionu Krnovsko za rok 2017 byl schválen Valnou 

hromadou MRK dne 14.06.2018. 
Návrh usnesení č. 32 / bod č. 11:  

ZO bere na vědomí závěrečný účet a účetní závěrku Mikroregionu Krnovsko za rok 2017 a zprávu o 

výsledku přezkumu hospodaření, včetně příloh. 
  Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
 

12. Řešení požadavku na parcelu 1280/7 a okolí        

ZO projednalo dopis (příloha č. 8) zaslaný manželi Walachovými adresovaný starostce a zastupitelstvu 

obce s požadavkem na vyřešení vjezdu z obecního pozemku parc.č. 1280/7 na pozemek parc. č. 145 

v souvislosti s právě probíhajícím mapování a zpřesňováním hranic mezi pozemky.  

K zaslanému dopisu se zastupitelstvo vyjádřilo takto: 
K odstavci 1: vjezd na pozemek manželů Walachových přes pozemky paní Rozsypalové a jejich 

případné odkoupení vámi je soukromá věc.   

K odstavci 2 a 3: Paní starostka, jak uvádíte, nemohla navrhnout (není to v  její pravomoci) a ani 

nenavrhla odkoupení pozemků obcí před bránou, protože o tomto rozhoduje zastupitelstvo a paní 

Rozsypalová ani obci prodej nenabídla. V rámci mapování se jednalo o změnu tvaru pozemku, čímž byl 

umožněn volný přístup a průjezd z obecního pozemku na váš pozemek.  

K odstavci 4: Odpověď je uvedena již v odstavci 2 a 3, pozemek je přístupný a průjezdný. 
Návrh usnesení č. 32 / bod č. 12:  

ZO schvaluje výše uvedený text vyjádření se k dopisu ze dne 31.05.2018, č.j. B-L226/2018 zaslaném 

manželi Walachovými na jejich požadavek. ZO pověřuje starostku obce zasláním odpovědi. 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  



 4  

 

13. Úprava mapy k pronájmům a prodejům pozemků v obci 

Na žádost manželů Walachových, Jareckých a Petříkových ze dne 28.05.2018 na zasedání ZO byla 

provedena revize mapy možných pronájmů pozemků ze dne 20.11.2017. ZO po prozkoumání došlo 

k závěru, že části pozemků parc.č. 1280/7 a 1280/6 se nebudou pronajímat ani prodávat. Paní 

Rozsypalová nájem koncové části pozemku 1280/7 vypověděla sama, mapa byla opravena a nelze již 

vyhovět dalším žádostem o pronájem. Stejně se bude postupovat u všech přístupových komunikací 

v zastavěném území obce. Opravená mapa slouží starostce jako podklad pro uzavírání nájemních smluv 

na pozemky v zastavěném území obce.  
Návrh usnesení č. 32 / bod č. 13:  

ZO schvaluje nepronajmout požadované části pozemku parc. 1280/7 a 1280/6.  

ZO schvaluje navrženou verzi mapy možných nájmů a podejů pozemků v zastavěném území obce 

s platností ode dne 26.06.2018 jako podklad pro uzavírání nájemních smluv na pozemky v zastavěném 

území obce starostkou (příloha č. 9). 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

 

14. Různé + diskuze  

    

14.1  DPP – celoroční údržba vpustí a příkopů v Láryšově  
ZO projednalo uzavření smlouvy Dohody o provedení práce pro Ing. Václava Pruska (člena ZO)  

na celoroční údržbu kanálů a části odvodňovacího příkopu v Láryšově ve výši 6000,- Kč. Nově je do 

vyhrazené kompetence zastupitelstva obce doplněno od 1. ledna 2018 vyslovovat souhlas se vznikem 

pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce. 
Návrh usnesení č. 32 / bod č. 14.1:  

ZO schvaluje uzavření smlouvy Dohody o provedení práce pro Ing. Václava Pruska (člena ZO)  

na celoroční údržbu kanálů a části odvodňovacího příkopu v Láryšově ve výši 6000,- Kč. 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

 

14.2   Rozpočtové opatření 

Starostka informovala členy ZO, že dne 08.05.2018 schválila svým usnesením č. 7/2018  Rozpočtové 

opatření č. 3/2018. Došlo k rozpočtu v příjmech a výdajích o 139.411,- Kč.   
Návrh usnesení   č. 32/ bod č. 14.2 :  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 3/2018. 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

14.3   Pozemkové úpravy 

Starostka informovala členy ZO, že dne 21.06.2018 byl proveden zápis pozemků do Katastru 

nemovitostí pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Krnov, na LV 108, v k.ú. Býkov, a LV 

N2 v k.ú. Dubnice po Komplexních pozemkových úpravách k.ú. Býkov. Účetní obce provede změnu 

v evidenci majetku obce podle podkladů dodaných Státním pozemkovým úřadem tj. seznamy nových 

parcel pozemků s vyznačením výměr a ocenění pozemků a porostů. 
Návrh usnesení   č. 32/ bod č. 14.3 :  

ZO bere na vědomí provedení zápisu pozemků do Katastru nemovitostí pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Krnov, na LV 108, v k.ú. Býkov, a LV N2 v k.ú. Dubnice po Komplexních 

pozemkových úpravách.  

ZO schvaluje vyřazení všech stávajících pozemků obce dotčených Komplexní pozemkovou úpravou v k.ú 

Býkov a zařazení všech pozemků nově vzniklých a nabytých do evidence majetku obce. 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

Zasedání ukončeno:      ve 20:00  hodin   

V Býkově-Láryšově,  dne 25.06.2018,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

  

Ověřovatelé zápisu: p. Lubomír Veliký  .............……...……………… 

                                  

p. Vladislav Tomoszek .....………..……....………….  

                                  

       ……….…………………………          

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 
  

         Zveřejněno OD :  29.06.2018               Zveřejněno DO :   17.07.2018 


